
Čertovský pětiboj  

Tělocvičny na Sušilce letos opět zaplnili čerti a čertice z místní základní školy. Již tradičního pětiboje se 

zúčastnily děti ze všech tří mateřských  škol v Boskovicích. Bylo pro ně nachystáno pět „po čertech obtížných 

stanovišť“. 1. „Čertova skála“ prověřila sílu a koordinaci na žebřinách, 2. „Ohnivý balónek“ byl většinou 

zdárně „dopinkán“ do obruče a u 3. stanoviště se musely děti vypořádat s úkolem „Dej čertovi gól“. Na 

předposledním 4. stanovišti to bylo o rychlosti a snaze vyhnout se „Čertově obruči“. Oříškem celého pětiboje 

byla ďábelská 5. překážka složená z mnoha pohybových dovedností: od seskoku ze skály, přes prolezení 

čertovy bedny až po proplazení se dlouhým tunelem z pekla ven. Za zvládnutí pětiboje děti obdržely na 

památku čertovský odznak i kartičku s výkonem označenou jménem. Tu jim během sportování pečlivě strážily 

a vyplňovaly čertice místní 8. třídy.  

Za pomoc při organizaci této velké akce mnohokrát děkuji především Honzovi Bohatcovi a Ilči Fabiánkové, 

kteří se spolu s ostatními, postarali o plynulý průběh celé akce. Čertovskou výzdobu měla na starost družina 

v čele s Mončou Havlíčkovou a Laďou Dostálem. Opomenout nemohu ani 4 výborné trenéry z projektu sport 

do školek (Janča Simerská, Kuba Odehnal, Katka Zoubková a Jenda Havelka), kteří řídili práci na stanovištích.  

„Po čertech dobří“ organizátoři akce se již dnes těší na děti, které budou společně sportovat opět za rok. 

Zejména na budoucí prvňáčky, se kterými již v září ve sportovní třídě budeme společně objevovat nejrůznější 

sportovní aktivity a tím rozvíjet jejích lásku a nadšení k pohybu.  

J.Žouželka  

 



 

 

 

 


